

Wniosek

W związku z przebudową drogi gminnej, przy której mieści się mój dom, realizowaną przez Gminę Granowo oraz w związku z przebudową drogi powiatowej w miejscowości Granówko - od granicy wsi do skrzyżowania z naszą drogą gminną, realizowaną przez Powiat Grodziski, występuję z wnioskiem o ograniczenie dopuszczalnej prędkości na wyremontowanym odcinku drogi gminnej oraz o wybudowanie progu zwalniającego, ograniczającego fizycznie prędkość samochodów poruszających się tym odcinkiem drogi.

Przeprowadzona inwestycja, choć potrzebna, przyczyniła się do pogorszenia naszego bezpieczeństwa. Naprawa dziur i nierówności doprowadziła do zwiększenia prędkości przez pojazdy pokonujące ten odcinek drogi. Kierowcy bowiem, widząc wyremontowany, prosty odcinek drogi, przyspieszają.

Mając powyższe na uwadze postuluję o dokonanie dodatkowych prac, które zwiększą bezpieczeństwo mieszkańców domów położonych wzdłuż przedmiotowej drogi oraz wpłyną na ograniczenie nadmiernej prędkości pojazdów przejeżdżających obok ich domów. Proponuję przebudowę przejścia dla pieszych, na skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową, tak by z przejścia dla pieszych powstał próg zwalniający. W mojej ocenie jest to rozwiązanie najkorzystniejsze gdyż, przy jednoczesnym ograniczeniu prędkości samochodów, zwiększy również bezpieczeństwo użytkowników ścieżki rowerowo-pieszej. Moim zdaniem, zasadne jest również uznanie omawianej drogi gminnej jako strefę zamieszkania i dodatkowo ustawienie znaku D-40 „Strefa zamieszkania”. Takie rozwiązanie pozwoliłoby na swobodne poruszanie się pieszych po tej drodze. Dodatkowo, ograniczyłoby prędkość pojazdów i pozwoliło, choć częściowo, wyeliminować ruch pojazdów ciężarowych, który w ostatnich latach w tym miejscu wzrósł kilkusetkrotnie, doprowadzając między innymi do poważnych zniszczeń drogi, których konsekwencją była inwestycja Gminy Granowo.

Zwracam się również z wnioskiem o dokonanie ponownej oceny rozmieszczenia przystanków autobusu szkolnego we wsi Granówko. Dzieci z tej części wsi, którą zamieszkuję, do najbliższego przystanku mają ponad 600 m.

W każdym z domów położonych na tym obszarze są dzieci szkolne lub przedszkolne, które dojeżdżają do szkoły lub przedszkola. Ponadto codziennie dwoje niepełnosprawnych mieszkańców tej okolicy dojeżdża na zajęcia terapeutyczne do Grodziska Wlkp. Każdego dnia tygodnia odbiera ich i przywozi bus, który nie ma się gdzie zatrzymać.

Pragnę nadmienić, że przedmiotowy wniosek nie jest moją wyłączną inicjatywą. Jak tylko Gmina Granowo rozpoczęła prace na omawianym odcinku drogi, od wszystkich dorosłych mieszkańców pobliskich zabudowań docierały do mnie obawy o bezpieczeństwo i spokój, a wraz z nimi prośby, by skierować do Państwa przedmiotowy wniosek. Niniejsza petycja nie jest zatem indywidualnym głosem lecz zbiorowym wystąpieniem, czego wyrazem są znajdujące się poniżej podpisy dorosłych mieszkańców posesji położonych wzdłuż tego odcinka drogi.